Cum venerabilis pater dominus Johannes Tusculanus episcopus apostolice sedis legatus curam et gubernationem sanctimonialium ordinis Penitentium ubicumque in provincia sibi decreta degencium provinciali fratrum
20 ordinis Predicatorum per litteras suas commiserit iam dudum, prout in litteris⁵ eiusdem domini legati plenius continetur, ut idem per se et per alios fratres reformationi et emendationi sororum predictarum vigilantissimo studio intenderet divine remunerationis ob respectum, sorores quoque monasterii sancte Marie Magdalene extra muros Vriburgenses quondam predicti ordinis Penitentium durante predicta commissione se voluntarie transtulerint ad ordinem
25 strictiorem videlicet ad ordinem Predicatorum⁶ ac recepte fuerint ad eundem per religiosum virum fratrem Munionem ordinis antedicti Predicatorum magistrum generale, qui personaliter singulas eiusdem monasterii sorores tunc temporis ibidem existentes velavit⁷, per tria etiam^b capitula generalia secundum
30 eiusdem ordinis statuta earundem receptio ad ordinem ipsum in charta sit approbata et confirmata⁸, prior quoque domus in Vriburgo ordinis prefati Predicatorum nomine et vice ipsius ordinis fuerit et sit in quieta possessione gubernationis et regiminis sororum predictarum et domus earundem bona

203 ^a N verkehrt ^b ē im Or.

35 ⁴ Die hl. Kolumba, durch die Taube daneben bestimmt, ist die Patronin der Kirche zu Pfaffenweiler. Sie wurde in Sens und Umgebung verehrt und dürfte mit anderen Heiligen, wie der Patron von Tiengen, Symphorian, im Gefolge des fränkischen Nationalheiligen Martin eingebürgert worden sein. Vgl. J. Sauer, Die Anfänge des Christentums und der Kirche in Baden (Neujahrsblätter der Bad. Histor. Kommission NF. 14), S. 119; K. Künstle, Ikonographie der Heiligen 2, Freiburg 1926, S. 384.

40 ⁵ s. n. 37 u. 72 ⁶ Die Schwestern traten also aus dem Orden der Büsserinnen, der auf der Grundlage der Augustinerregel stand, in den strengeren Dominikanerorden über, behielten aber den alten Namen „Schwestern der hl. Maria Magdalena“ bei.

45 ⁷ velare = virginem in monacham veli impositione suscipere. Du Cange, Glossarium . . . Latinitatis VI (Halle 1784), 739. ⁸ vgl. n. 74 u. 111

fide, ego frater Bertoldus⁹ prior fratrum eiusdem ordinis Predicatorum domus in Vriburgo nomine meo ac domus nostre in Vriburgo et fratrum meorum necnon priorisse et conventus sanctimonialium monasterii sancte Marie Magdalene predicti apud Vriburgum^c, quarum curam et regimen auctoritate domini legati predicti et ex immonitione et commissione tam magistri ordinis nostri quam prioris nostri provincialis secundum ordinis nostri statuta nobis assumpsimus¹⁰ et gerimus, quia^d per litteras et comminationes necnon per alias probabiles coniecturas, ut in similibus experti sumus, timemus verisimiliter per venerabilem patrem ac dominum H[einricum] dei gratia episcopum Constantiensem aut eius vicarios seu officialem ipsius ac etiam per¹⁰ reverendos viros dominum . . . decanum et dominum . . . thesaurarium ecclesie Constantiensis ac dominum . . . cantorem Thúricensem iudices, ut dicuntur, a sede apostolica delegatos aut eorum subdelegatos sive per alium quemcumque se de dicti monasterii aut personarum ad ipsum spectancium regimine ac ordinacione intromittentem contra iusticiam gravari directe vel in¹⁵ directe, ideo, ne idem dominus episcopus Constantiensis aut eius vicem gerentes aut officiales ipsius sive et predicti iudices a sede apostolica, ut dicuntur, delegati aut eorum subdelegati vel alius quicumque regimen predictarum sibi usurpare volens ob causam assumpte gubernationis aut ad ordinem nostrum translationis sive occasione apostatarum de ipso monasterio obedientie iugum fugiencium¹¹, de quarum restitutione me et aliis earundem²⁰ supradictis rectoribus irrequisitis tractetur, ut dicitur, vel ob aliam causam quamcumque in nos aut priorissam vel conventum sororum predictarum sententias excommunicationis suspensionis vel interdicti de facto, cum de^e iure non possit, fulminet vel ferat et ne aliis preceptis vel monitionibus nos vel²⁵ ipsas in assumpta regiminis cura impediatur aut easdem in rebus suis redditibus familiis aut colonis contra iusticiam gravet quomodolibet aut perturbet, sedem apostolicam in modum provocationis in hiis scriptis nomine nostro et sororum predictarum ex speciali super hoc michi ab eadem priorissa facta commissione appello¹² me et conventum nostrum priorissam ac sorores pre³⁰ dictas et domum ipsarum cum universis possessionibus iuribus et pertinenciis capellanis familiis colonis inquilinis servientibus et familiaribus suis et nostris protectioni sedis apostolice supponendo et super hoc testimonium presentium invocando. Interposita est hec appellatio seu provocatio anno domini